



Fødselsdagen

Paa klubbens 65 aars fødselsdag afsløredes en æresvæg af indehaverne af klubbens guldemblemet i opholdslokalet.

Til stede ved højtideligheden var samtlige indehavere af guldemblemet som ikke var forhindret paa grund af bortrejse, 1. hold samt officials.

Vilh. Skousen foretog afsløringen og takkede i en smuk tale æresgæsterne for den indsats, der var gjort til gavn for vor gamle klub, saavel paa spillepladsen som i ledelsen.

„Frem“ havde haft den lykke at have gode og fremsynede mænd i sin ledelse, og deres gløden- de interesse og store arbejde for sporten kan vi, sammen med vore 1. hold som hidtil har holdt „Frem“ i toppen af dansk fodbold, takke for, at vi i dag kan byde vore aktive medlemmer de gode forhold, hvorunder de udøver deres sport. Det er mit haab, udtalte formanden videre, at der fremover maa være medlemmer som vil føre klubbens store traditioner videre.

Formanden sluttede med ønsket om at mange medlemmer ville gøre sig fortjent til en plads paa æresvæggen.

Saa var første del af højtideligheden forbi og en beskeden frokost blev indtaget. Herunder blev guldemblemet tildelt de herrer *Carl Petersen*, *Leif Knudsen* og *Albert Olsen*.

Vilh. Skousen takkede dem for det store arbejde og den aldrig svigtende interesse, de havde udvist og for den noble maade de repræsenterede klubben paa.

For Carl Petersens vedkommende var det, efter eget ønske, ved arbejdets afslutning, men formanden haabede, at lysten ville vende tilbage, saa klubben atter kunne nyde godt af Carls store indsigt.

Saa var ordet frit og minderne om fortidens bedrifter vædede frem.

De unge spillere fik mange gode raad og formaninger, som de forhaabentlig har skrevet sig bag øret, og med afsyngelsen af vor gamle klubsang sluttede den stilfulde højtidelighed.

Samværet fortsattes udenfor, vejret var jo for en gang skyld dejligt, der blev „spillet“ fodbold til to smaa maal, her lavede Niels Hansen flere frispark end et hold laver i en hel sæson, der blev ogsaa spillet cricket og de gamle koryfæer

viste hvor nemt det er at slaa firere og seksere saa det hvinede i battet.

Hen paa eftermiddagen ebbede energien dog ud og den fornøjelige dag sluttede med mange gode ønsker for vor gamle klub.

C. H.

Hvad fodbold angaar . . . eller „skæve smil fra Valby og andre fællede“ . . .

Fra »*Idrætsbladet*« tillader vi os at citere følgende:

»Det er godt for dansk fodbold, at provinsen er blevet Københavns jævnbyrdige i fodbold. Enkelte skæve smil fra Valby og andre fællede har deres private teori om, at udjævningen mere skyldes københavnsk tilbagegang end provinsens fremgang, men dem om det, mere vigtigt er det at konstatere, at maalet er naaet, og at det for langt de fleste er klart, at der er sket ikke saa lidt ude omkring. Saa kan man siden sætte sig til at fundere over, hvorfor det skulle vare saa længe, inden man tog sig sammen, eftersom det bare er et spørgsmaal om at bestille noget, den vej der skaber al succes i tilværelsen.

Vi ved ikke præcis, hvem der først sagde, at det aldrig ville blive tilfredsstillende for dansk fodbold, før provinsen kom med, men vi kan ikke tro, at vismanden har indskrænket sig til at mene, at jævnbyrdigheden kun skulle strække sig saa langt, saa det udvalgte provinshold kunne klare sig hæderligt.

For der er jo alligevel ikke lighed i spillestyrke, saa længe provinsens udvalgte mandskab ikke er det stærkeste. Det bør det nemlig være, naar man tænker paa, at det repræsenterer en samlet befolkning paa omkring tre millioner mennesker mod Københavns ene. De tre millioner maa dog afføde tre gange saa mange fodboldtalenter, selv om spildprocenten ganske vist er større i et tyndere befolket distrikt med sine besværlige forbindelser og vanskeligere adgang til civiliseret fodbold. Det kan altsaa kort og godt konstateres,

at det kun er første etape paa vejen til at dække hele landet med førsteklases fodboldspillere, der er naaet.

Som det nu er er det stadig bemærkelsesværdigt, naar der kommer 4—5 spillere fra provinsen paa landsholdet, men en selvfølge, at halvdelen og derover er fra København.

Ja — saadan skriver den rare og hyggelige »københavnærer« Willbour, og vi har faktisk ventet længe paa en „modsigelse“ fra den kant, idet det nu ligger et stykke tid tilbage, siden vi havde den dristighed at fremsætte den ovenfor omtalte „private teori“. Øjensynligt har den altsaa pint ham længe, og han har gerne villet give provinsens fodbold lidt oprejsning overfor vort syn paa den udjævning“, der er sket (og som vi jo ikke benægter), men har dog ikke kunnet tage sig sammen til mere end et spagfærdigt henkastet »dem om det«.

Ligesom han i sin vaklen og spagfærdighed ikke mener, at vor teori er saa helt »privat«, men at han storsindet mener, at den deles af »andre fællede«. Og heri har han saa fuldt og helt ret, idet ingen har villet eller turdet imødegaa vor paastand, men at vi tværtimod véd at vort syn deles af endog mange »andre fællede« baa- de her i København og — heldigvis ogsaa — i provinsen.

Vi bryster os ikke af at have fundet ud af, at »udjævningen« i dansk fodbold mere skyldes københavnsk tilbagegang end en evt. fremgang i provinsen. Mange andre — og vel de fleste, som følger med i fodbold, og som mener at have en lille smule forstand paa det — har hele tiden haft samme mening. Men vi har altsaa haft den dristighed at fortælle Willbour det ved en enkelt lejlighed og saa naturligvis — at skrive det her i bladet. Derfor finten med »de skæve smil fra Valby«...

Hertil er der blot at sige, at vor „private teori“ slet ikke er fremsat for at tage duften af de resultater provinsens 1. divisionsklubber opnaaede i den afsluttede turnering, men blot for at konstatere en sørgelig kendsgerning, den kendsgerning — at kvaliteten af dansk fodbold i de sidste par aar har været meget daarlig. (Jeg er maaske saa naiv at tro, at selv oprigtige elskere af dansk fodbold i provinsen sørger med os, selvom det i første række er kvaliteten i København, det er gaaet ud over).

Og beviset for tilbagegangen ligger i den række af daarlige kampe, som har været spillet gennem de sidste par aar — og som sportspressen

til overmaal har konstateret — og grunden er meget nærliggende; den store afgang over saa kort tid af en række af vore teknisk bedst funderede spillere, en aareladning, som i første række og hovedsageligt ramte københavnsk fodbold. (Det er vel unødvendigt at sammenligne kvalitet og kvantitet provinsen og København imellem i den forbindelse).

Vi har for meget længe siden sagt, at det vil tage aar at rette dansk fodbold op til den standard, den havde før udvandringen begyndte, og at de sidste par aars langsomme udvikling — kvalitativt — har givet os ret i dette synspunkt. Og grunden hertil — mener vi — ligger i, at for mange af de unge spillere ikke har faaet lejlighed til „at spille sig ind“ i divisionsfodbold paa gode hold i selskab med de bedste af vore tekniske spillere. Og at deres rolige og kontinuerlige udvikling ogsaa er blevet hæmmet ved (som specielt i den afsluttede turnering) at skulle spille en række »nervekampe« for de klubber (og dem var der jo en del af) som laa i fare for nedrykning.

Det er maaske nødvendigt endnu engang at gentage, at det i første række og hovedsageligt har været københavnske klubber, som har haft disse problemer. Og det er maaske nødvendig — overfor Willbour og evt. andre, som har samme mening — at tilføje:

at vi tror — ja vi er overbeviste om — dersom vore „udenlandske“ spillere stadig var til disposition i vore klubber, at det saa ikke havde været KB og Frem, der havde spillet »nedrykningsfinale“,

at vi tror — ja vi er overbeviste om — at f. eks. ØB ikke i næste sæson skulle have spillet i 3. division,

og at vi f. eks. tror, — ja er overbeviste om — at der stadig ikke havde været plads til ret mange provinsspillere paa et landshold idag. Personligt maa jeg maaske have lov at fremsætte den tro, at selv koryfæerne fra vor sidste kamp mod Østrig havde haft svært ved at komme paa vort bedste hold, (det er vel stadig unødvendigt at opremse en række navne, der ville have været fremtrædende kandidater til et saadant hold?).

Mest beskæmmende er det dog at læse, at Willbour mener: »mere vigtigt er det at konstatere, at maalet er naaet«.

»Maalet« har været udjævning, og udjævningen er sket ved en ensidig tilbagegang. Det er dybt beskæmmende at konstatere, at man ikke

absolut



ABSALON

naar Forsikring skal tegnes

Boldklubben FREM

stiftet 17. Juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, S.V.
 Telefon: Valby 1317 - 1331.
 Medlemstelefon: Valby 1331.
 Kontortid: 13—17 (Lørdag undtaget).
 Postgirokonto: 65,388.

har sat sig højere maal, og *dybt beskæmmende* at konstatere, at man er tilfreds med at naa »maalet« paa basis af den anden parts tilbagegang!

Og *Willbour's* undren tilsidst over, at det har været saa længe, inden man tog sig sammen til at bestille noget i provinsen, kan kun tydes derhen, at man *tidligere* har indset det for habløst, men altsaa *først nu* øjnet chancen paa grund af øjeblikkelig svaghed i København! Ogsaa det er *dybt beskæmmende* at konstatere — og et grimt angreb paa tidligere aand og moral i provinsen!

Vi er nogle stykker, der af hjertet kan gratulere *Willbour* og ligesindede med den saaledes skete „udjævning“!

Red.

1. ynglinges tur til Fredericia

Pinselørdag kl. 14,00 mødtes vi under det store ur paa hovedbanegården, parat til at tage ud til 3 minderige dage, sammen med kammerater og ledere. Toget som vi skulle med, afgik i tre afdelinger, vi kom dog først med den tredje, da der var saa mange mennesker, som skulle ud og rejse. Selve rejsen gik uden nogen forhindringer, der blev sunget, fortalt historier og nogle spillede kort. Da vi omsider ankom til Fredericia, var der nogle af Fredericias spillere, som var mødt op for at tage imod os.

Vi blev indkvarteret paa en skole, og var vældig tilfreds med det, da vi kunne gaa og komme som vi ville. En af FB's ungdomsledere kom og bød os velkommen, og inden vi skulle ud og se paa byen, fik vi forelagt programmet for resten af turen. Vi skulle bl. a. til afslutningsfest paa Handerup strandhotel om søndagen, og der skulle vi selv have pige med. Lørdag aften skulle vi altsaa bruge til at finde os en borddame, saa vi tog ud paa noget, der hed Hyppelund, hvor der var bal. Da vi senere skulle hjem, havde de fleste fundet sig en borddame, nogle endda to. Efter at vi havde spist morgenmad om søndagen, skulle vi samles ved den Tapre Landsoldat, for derefter at gaa samlet op paa voldene og bese dem. Kl. 19,00 skulle vi spille mod FB paa stadions dejlige bane.

Vi kom ret hurtigt foran 1—0, men FB havde de fleste forsøg, var faktisk de stærkeste den første halve time, indtil deres kondition slap op.

Vi overtog mere og mere spillet, men saa skete der desværre det, at Asger gik i stykker og bedre blev det ikke, da Reimert ogsaa fik nogle knubs. Ikke desto mindre fik vi saa meget af spillet, at vi vandt med 7—0.

Efter kampen kørte vi i bus ud til Handerup, hvor der var fælles kaffebord, med bal bagefter. Om mandagen var vi inviteret til cykelløb paa stadion, og da det var færdigt ved 16,00 tiden begav vi os paa vej mod banegaarden, hvorfra toget gik kl. 16,45. Da vi havde sagt farvel til vore værter og bekendte, dampede vi atter hjemad til den store by.

Da vi ankom til hovedbanegaarden var vi alle enige om, at det havde været en dejlig tur, takket være FB, som var nogle dejlige kammerater at være sammen med, og vore ledere Leo Nielsen og Willy Scheel, som ledede turen godt. Til sidst men ikke mindst vil vi alle fra 1. ynglinge sige „Frem“ tak for turen.

Bent Egede Andersen.

Ski- og fotballklubben LYN Oslo, drengholds besøg

Den 25. juni kl. 8 stillede Frem's drengehold samt Carl Petersen, Børge Mossfeldt, Poul Petersen og undertegnede paa Larsens Plads for at modtage vore norske gæster, der kom sejlen- de med „Kronprins Olav“ fra Oslo.

Drengene fra Lyn skulle indkvarteres privat, saa der herskede stor spænding blandt fremdrengene om hvilken dreng de nu skulle være vært for i 8 dage. Da alle var forsamlede, tog vor juniorinspektør ordet og bød i korte vendinger Lyns drenge og ledere et hjerteligt velkommen med ønsket om de maatte faa nogle minderige dage i København. Derefter fik alle udleveret et program over de forskellige arrangementer for de kommende dage.

Som følge af, at drengene havde rejst hele natten, var der intet arrangeret om mandagen. Men paa grund af ynglingelandskampen Norge-Danmark tirsdag aften maatte vi allerede spille samme aften. Kampen vandtes af Frem med 2—0. Det var egentlig forbavsende saa godt nordmændene klarede sig, naar man tager de ulige forhold i betragtning. De var naturligvis noget trætte oven paa rejsens strabadser. Vi var da ogsaa alle enige om, at paa lige fod ville vore faa nok at se til. Dette kom ogsaa til at passe.

Efter en god nattesøvn stillede alle tirsdag formiddag kl. 11 foran Carlsberg Bryggerierne for at bese dette vort største bryggeri. Under kyndig vejledning af en af Carlsbergs funktionærer gik vi hele bryggeriet igennem, og blev til sidst inviteret paa en forfriskning oppe i museet. Eftermiddagen var afsat til fri benyttelse, og om aftenen mødtes vi alle ved Idrætsparken for at se landskampen. Da det var første gang de norske drenge var paa Idrætsparken,



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Effersyn og Reparation af
alle Musikinstrumenter

har det sikkert været en stor oplevelse for dem at se denne landskamp.

Onsdag morgen mødte vi paa Toftegaards Plads til turen i turistbil til nordsjælland. Ud gennem Søborg, Buddinge, Bagsværd og over Farum, Bistrup og Birkerød kom vi ud til Kongevejen og —videre ind i landet rundt om Sjælsø for igen at komme ud til hovedvejen og derfra til Hillerød, hvor vi skulle se Frederiksborg Slot. Drengene fulgte med stor interesse de mange skønne malerier, riddersalen og kirken m. m. Efter godt en times tid gik vi over i „Rosenhaven“ for at spise vor mad. Videre gik turen op gennem det skønne nordsjællandske landskab, forbi Fredensborg Slot op til Helsingør for at se lidt paa Holger Danske og de andre seværdigheder paa Kronborg. Vi besøgte Kasematterne, hvor var der uhyggeligt, de forskellige sale, kirken, hvor der stadig een gang om maneden holdes gudstjeneste, og til sidst taarnet, hvor vi nød udsigten ind over Sjælland til den ene side og Øresund med Sverige i baggrunden til den anden. Da drengene havde badetøj med, blev vi enige om at køre lidt længere nordpaa, hvor de fik et forfriskende bad i Øresunds bølger. Da klokken var ved at blive mange maatte vi se at vende næsen eller rettere bilen mod København. Og med turen ned langs kysten sluttede denne dejlige dag hvor den begyndte, paa Toftegaards Plads.

Torsdag aften blev kamp nr. 2 spillet. Det var paa forhaand aftalt, at kampen skulle spilles med holdenes reserver. Vi gik dog en tand længere ned idet vi stillede op med 6 drenge fra 1. lilleputhold. Dette var dog udelukkende beregnet som et eksperiment, idet vi med henblik paa den kommende turnering ønskede at se dem i kamp mod større drenge. Dette eksperiment faldt absolut godt ud selv om Frem tabte 2—3. Vore

førte i lang tid 2—1, men saa slog kræfterne ikke til længere mod de ikke saa lidt større modstandere. Efter kampen samledes vi i vort klublokale, hvor der blev serveret citronvand og wienerbrød, og da P. P. til sidst viste et par film, var stemningen oppe paa de store højder. Navnlige filmen om Frem's drengebesøg paa Lyn's skihytte vakte stor jubel. Lyn-drengene morede sig kongeligt over fremmernes haabløse kamp for at lære at staa paa ski.

Om fredagen var der aabent hus paa Frem, hvor drengene morede sig med bordtennis og fodbold. Lørdag formiddag var der arrangeret besøg i Zoologisk Have, og da der ikke findes nogen „Zoo“ i Oslo, havde dette besøg naturligvis den helt store interesse. Lørdag aften blev vist benyttet til et sidste besøg i iTvoli.

Om søndagen spillede saa den sidste kamp, og den endte passende 0—0, saaledes at holdene fik hver 3 point, medens Frem havde scoret 1 maal mere end Lyn. Dagen og ugen sluttede med et besøg i Cirkus Schumann. Om dette er der kun at sige, at det naturligvis var en straalende afslutning paa en dejlig uge.

Mandag var vi igen paa Larsens Plads, denne gang for at sige farvel til vore norske venner. Og under vinken og raaben paa gensyn, vi skal jo derop i august, gled „Kronprins Olav“ ud i havnen med bl. a. 16 drenge om bord, der forhaabentlig har haft nogle minderige dage i København.

Poul V. Olsen.

Endelig succes

Efter at have sluttet turneringen 1950-51 paa en beskedent 3. plads har 1. lilleput haft den lykke at deltage i henholdsvis KB's og 1901's store ungdomsjubilæumsturneringer, og her fik de endelig indfriet de forventninger, jeg havde næret til holdet, idet det efter at have spillet en række straalende kampe mod gode modstandere blev nr. 1 i begge turneringer.

Forsvaret spillede med glimrende opdækning og tacklede igennem saa det var en lyst, intet blev foræret væk; angrebet viste dejligt fantasifuldt spil, fandt hinanden godt og lavede nogle fine maal.

I det hele taget med fortsat flid og energi saavel under træning som i kamp, maa disse drenge have mulighed for fremover at kunne berede baade sig selv og klubben mange store fodboldoplevelser.

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris

Resultater i KB's turnering:

vundet over KB 4—0
 „ „ AB 2—1
 „ „ 1901 6—0

Resultater i 1901's turnering:

vundet over 1901 4—2
 „ „ KB 1—0

Ved en dejlig afslutningsfest i KB-hallen sammen med ungdom fra England, øvrige nordiske lande og de forskellige landsdele fik drengene af KB's formand overrakt hver sin sølvmedalje, og ved et morsomt ungdomsbal paa hotel Baltic i Nykøbing fik holdet som præmie overrakt en nydelig flagstander; i samme forbindelse vil jeg gerne takke saavel KB's som 1901's ledere for den hjertelige gæstfrihed samt den store oplevelse der blev os til del ved deltagelsen i disse store stævner.

Har jeg ikke tidligere kunnet fremhæve enkelte drenge, maa jeg dog i forbindelse med ballet i Nykøbing nævne Benny, der saa absolut viste sig som holdets balløve.

Til slut vil jeg takke jer drenge for udvist flittig træning og udvist energi i kampene og sidst men ikke mindst for det gode fremmerhumør og den gode opførsel I har udvist, saavel paa banen som udenfor, bliv ved med det!

Erik Hansen.

CRICKET

England - Syd Afrika

Den anden testmatch blev spillet paa „Lord“s i London, og England battede først og scorede 311, ikke ret meget naar man betænker, at det var første dag paa en perfekt pitch. Denis Compton og Willie Watson scorede begge 79, Willie W. er Englands nye fund og ligesom Compton ogsaa fodboldspiller.

Sydafrika kom ud for det uheld, at det blev regnvejr, og kom til Gærdet paa en opblødt pitch. Det skulle gaa galt og gjorde det ogsaa, første innings blev paa 115, og Sydafrika maatte til gærdet igen. Det gik lidt bedre i anden innings, idet udbyttet her blev 211.

England skulle saaledes score 16 runs for at vinde, hvilket skete uden tab af gærder og sejreren blev saaledes paa 10 staaende gærder, og parterne stod nu lige i rubberen med een sejr hver.

Den 5. juli begyndte match nr. 3 paa „Old Trafford“ i Manchester, og Dudley Nourse, Sydafrikas skipper, vandt lodtrækningen og valgte at gaa til gærdet, skønt pitchen var godt vaad. Det gik galt, Alec Bedser var straalende oplagt

og tog 7 gærder for 58, og hele Sydafrikas udbytte blev 158 runs.

Inden spilletidens ophør den første dag naaede England at score 50 points for tabet af eet gærde. Anden dag regnede det saa meget, at alt spil var udelukket, og da England kom til gærdet for at fortsætte, var pitchen et bowlernes paradys, gærderne faldt ret billigt, og da 5. gærde var nede for 127 runs, saa det ikke alt for lovende ud. Men skipper F. R. Brown var nu kommet ind, og han vendte billedet ved at angribe kastningen og scorede ialt 42. Eksemplet havde smittet og Laker og Bedser, som jo ellers er kastere, tegnede sig for henholdsvis 27 og 30 runs, og Englands total blev paa 211, ingen stor føring maaske, men opnaaet paa en pitch, der for den meste tid var meget vanskelig.

Sydafrika kom saa til gærdet for anden gang og naaede i anden innings 191, og England skulle saaledes score 139 for at vinde, det lyder ikke overvældende, men da Hutton og Ikin havde scoret 29, blev spillet stoppet af regn i 2½ time. Spillet blev genoptaget i meget daarligt lys, og da det var speedbowlernerne Mc Carthy og Chubb der bowlede kom bolden saa hurtigt fra jorden, at selv wicketkeeperen daarligt kunne følge den. Efter 2 overs blev spillet stoppet af dommeren, men genoptaget 10 minutter efter, da lyset var blevet bedre; til gengæld var pitchen morderisk, og Hutton og Ikin kæmpede bogstaveligt for livet i de sidste 40 minutter af dagens spil. Det var især Mc Carthy's bolde, der var farlige, idet de rejste temmelig meget, og i løbet af 5 bolde blev Ikin ramt 3 gange, første gang paa venstre haand, anden gang maatte han tage tælling paa knæ i flere minutter, efter at være ramt i ribbenene, og endelig 3. gang gik det ud over højre haand, saa han igen maatte tage en pause. Saa var det Huttons tur til at blive fældet af Mc C., han maatte ned efter at være ramt indvendig paa knæet. De to klarede dog dagen ud og fortsatte næste dag og tog scoringen til 121 før Ikin blev bowlet af Mann, men sammen med Simpson scorede Hutton de nødvendige runs for engelsk sejr, som blev paa 9 staaende gærder.

Der knyttede sig ekstra spænding til scoringen i denne innings, idet Hutton var ude efter at score sit century nummer 100, og da England manglede 4, manglede Hutton 9 og kunne naa century ved at score 3 og slutte med en sekser. Det lykkedes ham at score en toer og en ener, og spændingen var selvfølgelig kolossal (jeg havde nær selv stukket hovedet gennem højtaleren), de to næste bolde fra spinnbowleren Mann blev pareret, men paa den 3. bold lod Hutton staa til, bolden fløj over hovederne paa cover og faldt 2 meter indenfor grænsen! Hutton naaede 98 not out, en straalende præstation under saa vanskelige forhold, alene at skulle spille sig ind seks gange paa grund af afbrydelser kræver en hel del af en gærdespiller.

h. o.

Til medlemmerne

Klubbens incassator kan træffes i kontrolhuset ved Idrætsparkens fodboldbane ved „Frem“'s 3 første kampe i efteråret en halv time før kampenes begyndelse.

Oversigt over stillingen i KBUs turneringer 1950-51

K. S. I:

Nr.	Klub	Antal kampe	v.	n.	t.	Antal points	Maal for-mod
1	Fremad	18	14	0	4	28	48—23
2	B. 1903	18	12	2	4	26	58—24
3	KB a	18	11	2	5	24	40—19
4	AB	18	9	5	4	23	45—22
5	Frem	18	10	0	8	20	34—30
6	B. 93	18	7	4	7	18	35—38
7	ØB	18	7	3	8	17	29—34
8	KFUM	18	4	4	10	12	29—49
9	KB b	18	3	2	13	8	20—58
10	HIK	18	1	2	15	4	15—56

M. I:

1	Brønshøj	18	14	2	2	30	52—21
2	B. 1903	18	12	1	5	25	55—24
3	B. 93	18	10	2	6	22	51—28
4	Frem	18	9	2	7	20	42—39
5	AB a	18	7	3	8	17	36—52
6	SIF	18	7	3	8	17	37—44
7	KFUM	18	6	3	9	15	42—46
8	AB b	18	6	3	9	15	37—42
9	Hvidovre	18	6	2	10	14	34—48
10	ØB	18	2	1	15	5	29—71

A. I:

1	B. 93 a	18	15	1	2	31	62—20
2	HIK	18	11	2	5	24	60—38
3	AB	18	11	2	5	24	59—39
4	Fremad	18	11	1	6	23	52—28
5	Frem	18	9	0	9	18	53—36
6	KB	18	7	2	9	16	44—59
7	KFUM	18	7	1	10	15	52—57
8	B. 1903	18	5	2	11	12	44—61
9	Brønshøj	18	4	3	11	11	32—48
10	B. 93 b	18	2	2	14	6	30—102

B. I:

1	Fremad a	18	16	2	0	34	84—30
2	Fremad b	18	14	1	3	29	105—36
3	HIK	18	9	4	5	22	51—47
4	Frem	18	8	3	7	19	51—59
5	Brønshøj	18	7	3	8	17	39—45
6	KFUM	18	6	3	9	15	58—68
7	SIF	18	6	2	10	14	54—94
8	B. 1903	18	6	0	12	12	57—64
9	ØB	18	5	1	12	11	46—58
10	Hvidovre	18	3	1	14	7	26—70

C. I:

1	AB	18	15	3	0	33	71—19
2	SIF	18	15	1	2	31	92—20
3	Fremad	18	14	1	3	29	53—36
4	KB	18	12	1	5	25	59—35
5	Frem	18	10	0	8	20	33—49
6	HIK	18	9	0	9	18	38—44
7	KFUM	18	6	0	12	12	37—71
8	ØB	18	3	1	14	7	24—85
9	Hvidovre	18	2	1	15	5	14—62

B. 93's hold afmeldt.

Ynglinge I:

1	AB	18	14	3	1	31	60—15
2	B.93	18	15	0	3	30	68—22
3	Frem	18	9	2	7	20	44—38
4	B. 1903	18	6	5	7	17	44—37
5	HIK	18	8	1	9	17	35—46
6	KB	18	6	4	8	16	30—38
7	ØB	18	6	4	8	16	32—45
8	Fremad	18	6	3	9	15	29—36
9	KFUM	18	5	3	10	13	26—42
10	Brønshøj	18	2	1	15	5	28—77

Ynglinge II a:

1	B. 93	18	14	2	2	30	85—28
2	B. 1903 a	18	12	3	3	27	76—20
3	Frem a	18	10	1	7	21	57—38
4	ØB a	18	9	3	6	21	57—43
5	AB	18	8	4	6	20	65—40
6	KB a	18	8	3	7	19	54—39
7	Fremad a	18	9	1	8	19	73—50
8	KFUM a	18	8	2	8	18	54—40
9	HIK	18	2	1	15	5	18—109
10	Brønshøj	18	0	0	18	0	9—141

Ynglinge II b:

1	KB b	16	12	2	2	26	47—17
2	Frem b	16	12	2	2	26	44—19

Klubbens Leverandør

ALT TIL

AL SPORT

Sportsmagasinet
F.B.

Amagertorv 11

Chr. 689

Chr. 14758

6	ØB b	16	7	1	8	15	18—49
7	SIF	16	4	1	11	9	19—68

B. 1908's og Hvidovres hold afmeldt.

Ynglinge II c:

1	Mariendal	16	15	0	1	30	113—9
2	Sundby	16	12	2	2	26	64—32
3	Frem c	16	12	1	3	25	90—22
4	Rødovre	16	7	2	7	16	50—61
5	VIF	16	6	3	7	15	61—43
6	Hellas	16	5	2	9	12	22—63
7	Borup	16	3	0	13	6	25—126

Dalgas' og Taarnbys hold trukket.

Junior I:

1	KB	18	13	1	4	27	40—10
2	Frem	18	10	2	6	22	41—27
3	HIK	18	8	5	5	21	24—19
4	KFUM	18	7	4	7	18	27—31
5	Fremad	18	8	2	8	18	19—28
6	Brønshøj	18	7	2	9	16	29—39
7	AB	18	6	3	9	15	17—28
8	ØB	18	5	5	8	15	16—24
9	B. 1903	18	5	4	9	14	26—27
10	B. 93	18	5	4	9	14	16—22

Junior II:

1	ØB	18	16	0	2	32	41—15
2	KB	18	12	1	5	25	56—22
3	AB	18	12	0	6	24	36—21
4	Frem	18	10	2	6	22	37—19
5	B. 1903	18	6	5	7	17	38—45
6	KFUM	18	6	3	9	15	29—39
7	B. 93	18	6	2	10	14	19—27
8	Fremad	18	6	1	11	13	24—41
9	HIK	18	3	5	10	11	27—51
10	Brønshøj	18	2	3	13	7	27—54

Junior III:

1	Frem a	16	14	2	0	30	36—1
2	KB a	16	9	3	4	21	29—13
3	Fremad	16	9	1	6	19	23—23
4	AB a	16	7	4	5	18	16—17
5	B. 1903	16	8	1	7	17	24—23
6	ØB a	16	6	2	8	14	22—35
7	KFUM a	16	6	1	9	13	15—42
8	B. 93	16	6	0	10	12	14—25

HIK's hold afmeldt.

Junior III b:

1	AB b	16	14	1	1	29	54—10
2	Frem b	16	8	5	3	21	35—20
3	KB b	16	7	4	5	18	42—26
4	ØB b	16	7	4	5	18	21—27
5	Sundby	16	8	2	6	18	24—26
6	SIF a	16	7	1	8	15	27—38
7	Brønshøj	16	5	4	7	14	35—34
8	B. 1908	16	2	2	12	6	13—35
9	KFUM b	16	1	1	14	3	12—61

Drenge I:

1	KB	18	14	1	3	29	33—11
2	Brønshøj	18	12	4	2	28	49—23
3	Frem	18	9	5	4	23	34—23
4	HIK	18	7	5	6	19	34—27

5	Fremad	18	8	0	10	16	42—33
6	KFUM	18	5	6	7	16	29—43
7	ØB	18	5	4	9	14	26—40
8	B. 1903	18	5	3	10	13	35—37
9	AB	18	5	3	10	13	23—38
10	B. 93	18	4	1	13	9	15—45

Drenge II:

1	AB	18	13	1	4	27	51—24
2	B. 93	18	12	1	5	25	45—21
3	KB	18	10	4	4	24	43—23
4	B. 1903	18	11	0	7	22	51—36
5	Fremad	18	9	2	7	18	46—30
5	Fremad	18	9	2	7	20	34—34
7	KFUM	18	8	2	8	18	46—41
8	ØB	18	4	3	11	11	34—46
9	HIK	18	3	4	11	10	25—77
10	Brønshøj	18	2	1	15	5	15—58

Drenge III a:

1	ØB	18	15	3	0	33	65—12
2	AB	18	15	1	2	31	82—12
3	KB	18	11	2	5	24	42—15
4	Frem a	18	10	1	7	21	45—23
5	B. 93	18	8	2	8	18	27—28
6	B. 1903	18	7	1	10	15	32—43
7	Fremad	18	5	4	9	14	25—44
8	KFUM	18	4	4	10	12	22—52
9	Brønshøj	18	3	4	11	10	11—40
10	HIK	18	0	2	16	2	8—90

Drenge III b:

1	Frem b	14	14	0	0	28	52—6
2	VIF a	14	8	1	5	17	32—12
3	Hvidovre	14	6	4	4	16	21—23
4	Sundby a	14	9	1	4	14	42—16
5	Hellas	14	5	1	8	11	23—23
6	B. 1908	14	4	2	8	10	12—31
7	Rødovre	14	2	3	9	7	10—37
8	SIF	14	2	0	12	4	18—52

Drenge IV a:

1	B. 1903	14	11	3	0	25	57—15
2	AB	14	10	3	1	23	56—14
3	KB	14	7	3	4	17	43—21
4	Frem a	14	7	2	5	16	44—28
5	Hvidovre	14	7	1	6	15	41—21
6	Fremad a	14	4	1	9	9	13—41
7	ØB	14	3	1	10	7	18—47
8	KFUM	14	0	0	14	0	9—94

Drenge IV b:

1	Frem b	16	13	3	0	29	44—4
2	B. 1908	16	11	2	3	24	38—25
3	Fremad b	16	11	1	4	23	65—19
4	VIF	16	8	3	5	19	28—21
5	Sundby	16	8	2	6	18	24—37
6	Hellas	16	7	0	9	14	31—33
7	Kastrup	16	4	1	11	9	13—63
8	Taarnby	16	3	2	11	8	19—60

Sterans hold afmeldt.

Lilleput I:

1	KB	14	11	0	3	22	43—14
2	B. 1903	14	9	2	3	20	39—13

3	Frem	14	9	1	4	19	49—19
4	AB	14	6	3	5	15	29—31
5	HIK	14	5	3	6	13	17—26
6	ØB	14	4	3	7	11	33—38
7	KFUM	14	3	1	10	7	18—56
8	Brønshøj	...	14	2	1	11	5	10—41

Lilleput II:

1	Frem	14	10	1	3	21	46—9
2	KB	14	7	2	5	16	25—23
3	HIK	14	7	1	6	15	27—22
4	KFUM	14	6	1	7	13	26—39
5	AB	14	6	1	7	13	30—26
6	ØB	14	6	1	7	13	26—28
7	B. 1903	14	5	2	7	12	18—36
8	Brønshøj	...	14	3	3	8	9	14—29

Lilleput III a:

1	Frem a	16	15	1	0	31	110—6
2	KB	16	10	4	2	24	58—17
3	Fremad a	...	16	8	5	3	21	55—27
4	HIK	16	7	3	6	17	31—28
5	KFUM	16	7	2	7	16	42—32
6	ØB	16	7	2	7	16	45—43
7	VIF a	16	4	4	8	12	14—44
8	Hvidovre	...	16	1	2	13	4	11—50
9	B. 1908	16	0	3	13	3	6—125

Lilleput III b:

1	Frem b	14	13	0	1	26	74—9
2	Fremad b	...	14	12	1	1	25	49—17
3	Sundby a	...	14	9	2	3	20	66—18
4	VIF b	14	7	2	5	16	27—35
5	Union	14	6	1	7	13	38—46
6	Rødovre a	...	14	4	0	10	8	11—52
7	Fremad V	...	14	2	0	12	4	1—89

Hero's hold afmeldt.

- SENIORES -

Nu har træningen været i fuld gang i over en måned, og naar disse linier læses, har vi maaske allerede spillet den første turneringskamp. Resultaterne i træningskampene var ned og op, og 1. omgang af pokalturneringen mod Politiet var ikke særlig opmuntrende, men lad os haabe paa det gamle ord o men daarlig generalprøve o.s.v.

Træningen er i aar lagt i hænderne paa de sædvanlige to trænere, *Reg. Mountford* og *Sv. Frederiksen*, men ydermere har bestyrelsen engageret *Leo Nielsen*, saaledes at den store skare af ungdom, som nu findes i seniorafdelingen, den største nogensinde i klubbens historie, skulle være i de bedste hænder. Nu staar det til spillerne selv at møde op til træningen, for det er faktisk det sværeste for en træner at indblæse spillerne flid.

Vi regner med, selv naar de mørke måneder kommer, at se en lige saa stor skare til træning, som tilfældet har været her i begyndelsen af sæsonen. Og saa haaber vi paa gode resultater og ønsker alle spillerne en god og fornøjelig premiere.

S.



*Reg.
Mountford*

Til medlemmerne**Landskampen mod Sverige**

Vi gør opmærksom paa, at billetbestillinger til landskampen mod Sverige, der finder sted 21. oktober, skal afgives skriftligt til kontoret inden den 21. september.

NB. Husk at paaføre bestillingen Deres medlemsnummer. I ekspeditionsgebyr vil kontoret beregne sig 25 øre pr. billet.



Leo Nielsen



Sv. Frederiksen

**N.C. - TRYKKERIET**

(NØRREBROS CENTRALTRYKKERI)

SCANDIAGADE 12 . KØBENHAVN SV
CENTRAL 16 505

Medlemsbladet: Ansvarshavende redaktør V. Skousen.

N.C.-TRYKKERIET, KBHVN.